
 

Akkreditierte Stelle: DQS CFS GmbH, August-Schanz-Straße 21, 60433 Frankfurt am Main, Deutschland  
 

ZERTIFIKAT 

Hiermit bestätigt die Zertifizierungsstelle 
 

DQS CFS GmbH 
 

(akkreditiert für IFS Zertifizierungen und Vertragspartner des IFS-Standardeigners), 
dass die Verarbeitungstätigkeiten von 
 

 

AVO-Werke August Beisse Gesellschaft 
mit beschränkter Haftung 
 

Industriestraße 7 
49191 Belm 
Deutschland 
 
COID: 8776 

für den Geltungsbereich: 
Verarbeiten von Gewürzen, Präparaten mit würzenden Stoffen (ggf. unter Verwendung von 
Geschmacks-, Hilfs- und Zusatzstoffen) durch Mahlen, Schroten, Mischen und Verpacken in 
Beutel und Säcke. Anrühren und Kochen von Marinaden, Soßen und anderen flüssigen 
Gewürzprodukten sowie Abfüllen in Eimer, Container und Beutel. 
Zusätzlich zur eigenen Produktion hat das Unternehmen ausgelagerte Prozesse 
 
07: Kombinierte Produkte 
10: Trockenprodukte, andere Zutaten und Zusätze (z.B. Nahrungsergänzungsmittel) 
B, D, F 
 
die Anforderungen des 
 

IFS Food 
(Version 6.1, November 2017) und anderer zugehöriger, normativer Dokumente 
 
auf Höherem Niveau erfüllen. 
 
Auditprogramm: Angekündigt 
 
 

Tag des Audits 
 
Nächstes Audit ist innerhalb 
folgender Zeitspanne durchzuführen  
oder unangekündigt 
 
Zertifikatsgültigkeit bis 
 
Registrierungs-Nr. 
 
Frankfurt am Main 
 

14.11.2018 
 
21.09.2019 
30.11.2019 
 
 
10.01.2020 
 
004268 IFS 
 
27.12.2018 
 

 

 
DQS CFS GmbH 
Deutsche Gesellschaft für Nachhaltigkeit 
 

   
Dr. Sied Sadek 
Geschäftsführer  

  
 
 


